
Pyšely
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.876782N, 14.677133E

Nadmořská výška: 372 m n. m. První pís. zmínka: 1295 (729 let) Katastrální výměra: 1 281 ha

Počet obyvatel: 2 174 PSČ: 251 67

Adresa URL: www.pysely.cz

Historie obce Pyšely
První písemná zpráva o Pyšelích se datuje z roku 1295.
Již před první světovou válkou se Pyšely staly vyhledávaným rekreačním cílem Pražanů. Zavítala
zde také řada známých osobností jako Eliška Krásnohorská, F. X. Šalda, T. G. Masaryk, z nedalekých
Hrusic sem docházel Josef Lada a opakovaně tady pobýval i malíř Václav Špála, který tu vytvořil několik
obrazů s náměty okolní krajiny.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/991/pysely/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 06:27:58


